12:00:00a
12:00:00a
12:13:19a
12:35:35a
12:55:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:02a
01:45:45a
01:56:17a
02:00:00a
02:00:00a
02:06:20a
02:46:35a
02:55:02a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:07a
03:43:51a
03:54:06a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:10a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:49a
05:38:57a
05:50:09a
05:53:09a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:25:30a
06:49:38a
06:54:39a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:33a
07:43:54a
07:54:46a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:38a
08:20:05a
08:49:00a
08:54:20a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:46a
09:18:00a
09:36:59a
09:54:44a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:54a
10:28:04a
10:38:13a
10:47:06a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:24a

00:00
13:19
22:16:00
20:01
00:50
00:00
13:02
32:43:00
10:32
00:50
00:00
06:20
40:15:00
08:27
00:50
00:00
18:07
25:44:00
10:15
00:50
00:00
55:10:00
00:50
00:00
08:49
30:08:00
11:12
03:00
00:50
00:00
10:00
15:30
00:08
05:01
00:50
00:00
12:33
07:21
10:52
00:50
00:00
06:38
13:27
04:55
05:20
00:50
00:00
10:46:00
07:14
18:59
17:45:00
00:50
00:00
13:54:00
14:10
10:09
08:53
00:50
00:00
13:24
03:29

viernes, 15 de septiembre de 2017 12A
Tu cielo se regocija desde lo alto (cantata)
Cuarteto no.4 Sz.91

Los majos enamorados, 2da.pte.
Identificacién estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 1AM
Sonata para violin y bajo continuo

Suite no.2 p/ org. op.14 en Fa May.
Brasiliana no.8 p/2 guitarras

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 2AM
Batalla del 6to.tono para organo

Sinfonia no.5 op.76 en Fa Mayor
Concierto a siete op.2 no.4 en re men. (1742)
Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 3AM
Le Cri de Merlin

Concierto en modo galante p/cello y org.
Concertino del Sr. Meck, p/6rgano
Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 4AM
La Creacion (primera parte e inicio de la segunda)
Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 5AM
Sonatas Kk.398-399 en Do May.
Concierto p/violin 'y org. (1974-76, rev.1998)
Fant.Pastoral Hingara,op.26 p/flauta y orq.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/ladd, violin y cello en Sol May.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de Xinjiang no.1

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 7AM
Sonata en Sol May. op.37 no.2

El curso de la primavera

Suite de tres piezas op.116 p/flauta y orq.
Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 8AM
Selecc.de La Reina Hada (arr.p/metales)
Cuarteto no.6 K.159 Si Bem. May. (Milan, invierno 1772-1773)
Suite de vals op.110

Adagio p/trompeta y org.

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 9AM
Sonata VI p/violin y bajo cont.

Flores de montafia p/trio con piano (1908)
Concierto p/flauta y org. en Re May.

La Zorrita Astuta, suite

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 10A
Lamentacion p/el jueves santo

Misa de 3er.tono a 8 con violines

Vill a 4 a la milagrosa escuela

Dixit Dominus a 4

Identificacion estacion

viernes, 15 de septiembre de 2017 11A
Los minaretes p/piano

Las Silfides (org. Roy Douglas)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE SEPTIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Johann Kuhnau (1660-1722)
Béla Bartok (1881-1945)
Enriqgue Granados (1867-1916)

NO - Nocturno

Frantisek Benda (1709-1786)
Alexander Sergeievich Taneyev (1850-
Radamés Gnattali (1906-1988)

NO - Nocturno

Anénimo

Antonin Dvorak (1841-1904)
John Stanley (1712-1786)

NO - Nocturno

Murray Schafer (1933-)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)

Johann Gottfried Walther (1684-1748)

NO - Nocturno
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno

Domenico Scarlatti (1685-1757)
John Williams (1932-)

Albert Franz Doppler (1821-1883)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Ding Shande (1911-)

MA - Mafianas

Muzio Clementi (1752-1832)
Charles Koechlin (1867-1950)
Benjamin Godard (1849-1895)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Rued Langgaard (1893-1952)
Saverio Mercadante (1795-1870)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Juan Gutiérrez de Padilla (1590-1664)
Manuel de Sumaya (1678-1755)
Ignacio de Jerusalem (1710-1769)
Manuel Arenzana (1762-1821)

MA - Mafianas
Félicien David (1810-1876)
Frederic Chopin (1810-1849)

Robert King

Simon Standage
Werner Andreas Albert

Neeme Jéarvi
Roy Goodman

Enrique Batiz

Helmut Koch

John Williams
Uros Lajovic

Martin Sieghart
Adrian Leaper

Leif Segerstam
Richard Hickox

Neeme Jéarvi
Riccardo Chailly

Claudio Scimone

Jiri Belohlavek

James O Donnell

Horacio Franco

Benjamin Juarez

Herbert von Karajan

The King's Consort
Cuarteto Takacs

Collegium Musicum 90
Filarmonia Hungéarica

Nacional escocesa
El Parlamento de los Instrumentos

Filarmoénica Real

Sinfénica y Coro de la radio de Berlin

Sinfénica de Boston
Sinfénica de la radio de Berlin

Gpo. Galanterie
Camara de Stuttgart
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica estatal renana
City of London Sinfonia

Ensamble de metales Solid Brass

Real Nacional Escocesa
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Ensamble Saga
Tre Musici

De Camara Inglesa
Filarménica Checa

Coro catedral de Westminster
Capella Cervantina

Capilla Virreinal de la Nueva Espafia
Conjunto de Camara de la Ciudad de

Filarménica de Berlin

Alicia de Larrocha-piano

Sergio Assad y Odair Assad-Guitarras

Dorothy de Rooij-6rgano

Norbert Kraft-guitarra

Robert Cohen-cello
Victor Urban-6rgano

Regina Werner, sop/Peter Schreier, ten/Theo Adam-bajo

Colin Tilney-clavecin
Gil Shaham-violin
Karl-Bernhard Sebon-flauta

John Schneiderman-ladd barroco

Donatella Failoni-piano

Susan Milan-flauta

Cuarteto Italiano

Gianluigi Petrarulo-trompeta

Maria Lindal-violin

Jean-pierre Rampal-flauta
(arr Vaclav Talich)

Horacio Franco-flauta

Daniel Blumenthal, piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE SEPTIEMBRE 2017

11:40:53a 05:05 Du kanntest mich, o kleiner engel, wieder (Escenas de Fausto) Robert Schumann (1810-1856) Benjamin Britten Camara Inglesa Dietrich Fischer Dieskau-baritono; Elizabeth Harwood-soprano; Cantantes del festival
11:45:58a 00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 0:00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 05:10 Polonesa en mi bem.men (del Falck 12) (c.1765) Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784) Harald Hoeren-fortepiano

12:08:10p 8:09:00 Sinfonia a cuatro en La May. Johann Adolph Scheibe (1708-1776) Andrew Manze Concerto Copenhagen

12:16:19p 20:21 Don Sebastian, ballet de la épera Gaetano Donizetti (1797-1848) Antonio de Almeida Filarmonia

12:36:40p 17:40 Suite fantastica p/pequefia orq. Cyril Scott (1879-1970) Peter Marchbank Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

12:54:20p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 0:00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 07:00 ESPECIAL BRUNO WALTER
01:55:00p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 12:57 Sonata p/traverso y bajo cont. en Re May. Johann Gottfried Miithel (1728-1788) Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.
02:17:57p 12:07 3 preludios y fugas op.16 (1845) s/temas de R. Schumann Clara Schumann (1819-1896) Sylviane Deferne-piano
02:30:04p 16:02 Primavera, suite sinf. (org. de Henri Busser) Claude Debussy (1862-1918) Charles Dutoit Sinfénica de Montreal

02:46:06p 07:18 Nocturno p/cello y org. 0p.19 no.4 en re men. Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Neeme Jarvi Sinfénica nacional de Estonia Valentin Feigin-cello
02:53:24p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 3PM ME - mediodia

03:00:00p 16:01:00 Concerto Grosso op.6 no.5 George Frideric Handel (1685-1759) Alexander Schneider De Camara de Alexander Schneider

03:16:01p 05:05 *Sinfonia no.1 en Do May. Georges Bizet (1838-1875) Alain Lombard Filarménica de Estrasburgo

03:45:06p 09:25 *Danzoén No.2 (Arreglo) Arturo Marquez (1950-) Trio Klavis

03:54:31p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 4PM ME - mediodia

04:00:00p 17:35:00 Estudios en forma de var. s/temas de Beethoven Robert Schumann (1810-1856) Paul Badura-Skoda-piano
04:17:35p 15:24 Sinfonia en sol menor (Bryan g1) Johann Baptist Vanhal (1739-1813) Concerto Koln

04:32:59p 13:30 Las Sirenas op.33, poema sinf. (1908) Reinhold Gliere (1875-1956) Stephen Gunzenhauser Filarmonica Eslovaca

04:46:29p 9:11:00 Recuerdo de Moscu,tema y var.op.6 Alexander Alyabiev (1787-1851) Vladimir Verbitzky Sinfénica Académica de la URSS Eduard Grach-violin
04:55:40p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 5PM TA - Tardes

05:00:00p 3:00:00 *CORTE INFORMATIVO *
05:03:00p 00:00 PROG ESP. FIESTAS PATRIAS

05:03:00p 08:52 Aires nacionales Mexicanos op.10 Ricardo Castro (1864-1907) Silvia Navarrete-piano

05:11:52p 21:16 Suite Huasteca p/cuarteto y jarana huasteca Jesus Echevarria (1951-) Cuarteto Ruso-Americano JesUs Echevarria-jarana huasteca
05:33:08p 21:19 Suefio de un domingo por la tarde en la alameda Mario Kuri-Aldana (1931-2013) Jorge Delezé del teatro de Bellas Artes

05:54:27p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 6PM TA - Tardes

06:00:00p 20:38 Cantos Mexicanos (1915-43) p/piano Carlos Chavez (1899-1978) Maria Teresa Rodriguez-piano
06:20:38p 00:38 Concierto p/guit.y org. no.2 "El Alevin" Eduardo Angulo (1954-) Arthur Fagen Sinf. de la radio de Colonia Michael Troester-guit

06:45:16p 08:40 *Sinfonietta José Pablo Moncayo (1912-1958) Benjamin Juarez Orquesta de las Américas

06:53:56p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 0:00:00 Vviernes, 15 de septiembre de 2017 7PM TA - Tardes

07:00:00p 06:00 ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

07:54:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 8PM PR - Programas
08:00:00p 06:00 FOUETTE

08:54:00p 0:50:00 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 9PM PR - Programas
09:00:00p 09:00 BRASIL, ALMA LIRICA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 0:00:00 Vviernes, 15 de septiembre de 2017 10P NO - Nocturno
10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 00:00 PROG ESP. FIESTAS PATRIAS

10:03:00p 12:52 Arpatlan, p/3 guitarras Gerardo Tamez (1948-) Terceto de guit. de la Cd. de Mex.
10:15:52p 13:54 La coronela Silvestre Revueltas (1899-1940) Enrique Arturo Sinfénica Nacional de México
10:53:46p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 viernes, 15 de septiembre de 2017 11P NO - Nocturno

11:00:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 15:18 *Cuarteto Virreinal Miguel Bernal Jiménez (1912-1956) Cuarteto Latinoamericano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE SEPTIEMBRE 2017

11:15:18p 08:34 *Canasta de Frutas Mexicanas p/soprano, cuarteto de cuerd. y Jesus Echevarria (1951-) Cuarteto Ruso-Americano Lourdes Ambriz-soprano; Jesus Echevarria-jarana huasteca
11:47:52p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:50:52p 00:50 Identificacion estacién



